



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2018

г. Красноярск

№ 409-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 06.04.2010 № 164-п «О порядке составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 19 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 06.04.2010 № 164-п «О порядке составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

в Положении о порядке составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее – Положение):

подпункт «в» пункта 7 исключить;

в пунктах 8, 9 слова «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «министерство строительства»;

подпункт «о» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«о) формируют государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение работ) в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Красноярского края от 09.10.2015 № 539-п «Об утверждении Порядка формирования государственного задания в отношении краевых государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;

в пункте 11 слова «министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «министерством строительства»;

в приложении № 2 к Положению:

в пунктах 4, 5, 8, 10, 13, 30 слова «Министерство сельского хозяйства» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и торговли»;

в пунктах 5, 31, 32 слова «Министерство природных ресурсов и экологии» заменить словами «Министерство экологии и рационального природопользования»;

в пункте 6 слова «Министерство промышленности, энергетики и торговли» заменить словами «Министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»;

в пунктах 6, 12, 16, 17, 30 слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Министерство строительства»;

в приложении № 3 к Положению:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«3) министерство строительства – министерство строительства Красноярского края;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«4) министерство экологии и рационального природопользования – министерство экологии и рационального природопользования Красноярского края;»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«11) министерство сельского хозяйства и торговли – министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края;»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«12) министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства – министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края;»;

абзац двадцать третий исключить;

дополнить абзацем двадцать пятым следующего содержания:

«24) министерство тарифной политики – министерство тарифной политики Красноярского края.»;

в таблице:

в графе 5 строки 1:

слова «министерство природных ресурсов и экологии; министерство сельского хозяйства; министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства; министерство промышленности, энергетики и торговли» заменить словами «министерство экологии и рационального природопользования; министерство сельского хозяйства и торговли; министерство строительства; министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства» дополнить словами «; министерство тарифной политики»;

в графе 3 строки 2 подпункты «в», «г» исключить;

в графе 5 строки 6 слова «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «министерство строительства»;

в графе 4 строки 8 слова «7 июля» заменить словами «7 июля (предварительные), 15 сентября (уточненные)»;

строки 9–11 исключить;

в графе 4 строки 12 слова «7 июля (предварительные), 29 июля (уточненные)» заменить словами «7 июля (уточненные)»;

абзац второй графы 3 строки 15 изложить в следующей редакции:

«а) объемы производства и реализации подакцизной продукции в натуральном выражении в разрезе отдельных видов продукции (этиловый спирт, произведенный из пищевого сырья; спиртосодержащая продукция; водка; ликероводочные изделия; коньяки; вина; сидр, пуаре, медовуха; пиво; иные напитки с объемной долей этилового спирта более 0,5 процента; средние дистилляты) и организаций-производителей;»;

строки 16–17 исключить;

в графе 2 строк 19–21 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

строку 22 исключить;

в графе 2 строки 23 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

строку 25 исключить;

в графе 2 строк 26–27 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

строки 28–30 исключить;

в графе 2 строки 31 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в графе 3 строк 34, 40 слова «бюджетной политики» заменить словами «бюджетной и налоговой политики»;

строку 42 исключить;

в графе 2 строки 43 слова «Министерство природных ресурсов и экологии» заменить словами «Министерство экологии и рационального природопользования»;

в графе 2 строки 44 слова «; агентство науки и инновационного развития» исключить;

в графе 2 строки 46 слова «Министерство промышленности, энергетики и торговли» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и торговли»;

в графе 2 строки 49 слова «Министерство сельского хозяйства» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и торговли»;

в графе 2 строк 50–51 слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»;

в графе 2 строк 52–54 слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Министерство строительства»;

в строке 55:

в графе 2 слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Министерство строительства»;

графу 3 изложить в следующей редакции:

«оценка за текущий финансовый год и прогноз на очередной финансовый год и плановый период по вводу в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования в разрезе муниципальных образований края»;

в графе 2 строки 56 слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства; министерство промышленности, энергетики и торговли» заменить словами «Министерство строительства; министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»;

графу 3 строки 59 изложить в следующей редакции:

«показатели государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Красноярского края от 09.10.2015 № 539-п «Об утверждении Порядка формирования государственного задания в отношении краевых государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания» и показателей качества государственных услуг (формирование в программе «Автоматизированный центр контроля – Бюджетные услуги» («АЦК – Бюджетные услуги»))»;

в графе 2 строки 60 слова «министерство природных ресурсов и экологии; министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства; министерство промышленности, энергетики и торговли» заменить словами «министерство экологии и рационального природопользования; министерство строительства; министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»;

в графе 2 строк 61, 62, 65, 67 слова «министерство природных ресурсов и экологии; министерство сельского хозяйства; министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства; министерство промышленности, энергетики и торговли» заменить словами «министерство экологии и рационального природопользования; министерство сельского хозяйства и торговли; министерство строительства; министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»;

в графе 3 строки 69 слова «агентством по управлению государственным имуществом Красноярского края» заменить словами «агентством по управлению государственным имуществом», слова «министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края» заменить словами «министерством строительства»;

в графе 5 строки 73 слова «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «министерство строительства»;

в графе 2 строк 80–81, 83 слова «Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю» заменить

словами «Управление Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва»;

в графе 5 строк 86–87 слова «министерство природных ресурсов и экологии» заменить словами «министерство экологии и рационального природопользования»;

в графе 4 строки 91 слова «6 июля» заменить словами «15 августа»;

приложение № 1 к Графику составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период изложить в редакции согласно приложению № 1;

приложение № 2 к Графику составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период исключить;

приложение № 9 к Графику составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период изложить в редакции согласно приложению № 2.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства края

Ю.А. Лапшин









Приложение № 2  
к постановлению  
Правительства Красноярского края  
от 13.07.2018 № 409-п

Приложение № 9  
к Графику составления проекта закона  
Красноярского края о краевом бюджете  
на очередной финансовый год и плановый  
период

**Данные о количестве транспортных средств и суммарной мощности двигателей (валовой вместимости, силе тяги) по категориям мощности двигателя транспортного средства, учитываемых для целей налогообложения\***

№ п/п	Наименование транспортного средства	Факт за отчетный год						Оценка на текущий финансовый год						Прогноз на очередной финансовый год						Прогноз на первый год планового периода						Прогноз на второй год планового периода					
		количество, единиц			суммарная мощность			количество, единиц			суммарная мощность			количество, единиц			суммарная мощность			количество, единиц			суммарная мощность			количество, единиц			суммарная мощность		
		по организациям	по физическим лицам	итого	по организациям	по физическим лицам	итого	по организациям	по физическим лицам	итого	по организациям	по физическим лицам	итого	по организациям	по физическим лицам	итого	по организациям	по физическим лицам	итого	по организациям	по физическим лицам	итого	по организациям	по физическим лицам	итого	по организациям	по физическим лицам	итого	по организациям	по физическим лицам	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32
1	Автомобили легковые с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):																														
1.1	до 100 л. с. включительно																														
1.2	свыше 100 л. с. до 150 л. с. включительно																														
	в том числе:																														
	средней стоимостью менее 3 млн рублей																														
	средней стоимостью от 3 млн рублей до 5 млн рублей включительно, с года выпуска которых прошло от 2 до 3 лет																														





